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W sali sportowej Zespołu Szkół Morskich przy ul. Chopina odbyło się inspirujące
spotkanie z prof. Tomaszem Sobierajskim – socjologiem, wykładowcą
Uniwersytetu Warszawskiego, autorem wielu książek i znanym popularyzatorem
nauki. Wydarzenie zatytułowane „Co nas łączy, a co dzieli? Dialog pokoleniowy”
przyciągnęło zarówno uczniów, jak i mieszkańców Darłowa, którzy mimo pory
znaleźli czas, by posłuchać wykładu, porozmawiać z profesorem, kupić jego
książkę, zdobyć autograf czy zrobić pamiątkowe zdjęcie.

Profesor Sobierajski mówił o tym, co łączy pokolenia i jak w dobie szybkich zmian
technologicznych i społecznych nie stracić ze sobą kontaktu. Z właściwym sobie
ogromnym doświadczeniem badawczym wskazywał, że dialog między młodymi a
starszymi nie jest jedynie wyzwaniem, ale też szansą na lepsze, bardziej empatyczne
społeczeństwo.

W swoich refleksjach podkreślał znaczenie codziennego szacunku, uważności i ciekawości
wobec drugiego człowieka – wartości, które pozwalają nie tylko rozumieć, ale i
współtworzyć wspólnotę.

Spotkanie zostało zorganizowane z inicjatywy Elżbiety Betlińskiej z Darłowskiego Klubu
Amazonek, a jego realizacja była możliwa dzięki wsparciu finansowemu Narodowego
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Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w ramach
Rządowego Programu Wsparcia Organizacji Pozarządowych „Moc Małych Społeczności”.

Prof. dr hab. Tomasz Sobierajski to socjolog, badacz i wykładowca akademicki
związany z Uniwersytetem Warszawskim. Łączy wykształcenie humanistyczne i medyczne.
Posiada tytuł doktora nauk humanistycznych oraz doktora habilitowanego nauk
medycznych i nauk o zdrowiu. Kieruje Ośrodkiem Badań Socjomedycznych na Wydziale
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji UW.

W swojej pracy badawczej i popularyzatorskiej zajmuje się m.in. socjologią zdrowia,
komunikacją interpersonalną i medyczną, metodologią badań społecznych oraz zjawiskami
współczesnej kultury. Jest autorem kilkunastu książek, w tym publikacji o relacjach
międzyludzkich, kulturze dojrzałości i społecznych aspektach zdrowia.

Znany z błyskotliwego stylu, potrafi w przystępny sposób mówić o złożonych zjawiskach
społecznych, co sprawia, że jego spotkania – takie jak to w Darłowie – stają się żywymi
lekcjami empatii, zrozumienia i wspólnoty.
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